Prefeitura Municipal de São Carlos
Comissão Permanente de Licitações

__________________________________________________________________________
Rua Episcopal, nº 1.575   Centro   São Carlos - SP   Fone/Fax: (16) 3362.1162

1

ATA DE SESSÃO DE RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES DE QUALIFICAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA N.° 03/2018 - PROCESSO Nº 409/2018

Aos 11 (onze) dias do mês de fevereiro do ano de 2019, às 09h00min, reuniram-se na Sala de Licitações os

membros da Comissão Permanente de Licitações abaixo identificados para, em segunda convocação, procederem ao

recebimento e abertura do envelope de qualificação dos proponentes interessados em participar da Chamada Pública

supracitada, cujo objeto é a seleção de empresas privadas sem fins lucrativos para operacionalização e administração de uma

moradia na modalidade serviços residenciais terapêuticos tipo II, no Município de São Carlos.

O edital foi publicado pelos meios e formas legais.

A Associação Beneficente dos Amigos do Recanto Renascer – ABARR apresentou seus envelopes com o plano

de trabalho, conforme descrito no item VI do Edital e com a documentação de habilitação.

Conforme previsto no item 9.11, o envelope com a documentação de habilitação deveria ser encaminhado a

posteriori. Entretanto, por haver apenas um participante, a Comissão decide manter este envelope custodiado, lacrado e

inviolado até a definição de continuidade deste procedimento.

A documentação de qualificação recebida foi rubricada pelos presentes e será encaminhada para avaliação de

Comissão Específica, conforme critérios previstos no item VIII do Edital.

Nada mais havendo a relatar, lavrou-se esta Ata que segue assinada pelos membros da Comissão permanente

de Licitações e será divulgada pelos meios e formas legais, preservando o direito de manifestação de quaisquer interessados.

Roberto C. Rossato        Guilherme Romano Alves   Fernando Jesus Alves de Campos

         Presidente                         Membro         Membro